EDITAL DO CONCURSO DE SELEÇÃO PARA BOLSA PRODOCÊNCIA

O(A) Diretor(a) do(a) FACULDADE DE ENGENHARIA da Universidade do Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições, observando o disposto na Resolução nº 522/85 do Conselho
Universitário, pelo presente Edital, faz saber ao corpo discente que, no período de 01/09/2022 a
07/09/2022 no horário de 10 às 15h, estarão abertas no Departamento de Engenharia Elétrica
(Sala: 5006E), ou através do e-mail: paulo.rocha@eng.uerj.br (Em qualquer horário, Assunto:
Bolsista Prodocência) as inscrições para concurso para bolsistas do Projeto Prodocência:
IMPLEMENTAÇÃO DE CONTEÚDO PROFISSIONAL DIDÁTICO ACESSÍVEL AOS
ESTUDANTES DE ENGENHARIA E ARQUITETURA – PROJETOS DE INSTALAÇÕES
PREDIAIS, ELETROTÉCNICA E MÁQUINAS ELÉTRICAS, nos seguintes termos::

INSCRIÇÃO

Poderão inscrever-se os alunos matriculados no(s) curso(s) de ENGENHARIA ELÉTRICA  e
COMUNICAÇÃO SOCIAL da UERJ.

DOCUMENTO PARA INSCRIÇÃO - Histórico Escolar (Anexado ao e-mail)

NÚMERO DE VAGAS

Engenharia Elétrica: 03 vagas

Comunicação Social: 01 vaga

SELEÇÃO

O processo de seleção será realizado no dia 07/09/2022 através de entrevista, no horário

de 16:30 às 19:00h, por ordem de chegada, na sala 5017D.
Serão considerados aprovados os candidatos que nota mínima 7 (sete) na seleção;

ATENÇÃO
 Não será permitida a acumulação de bolsa/estágio (Deliberação CSEP 047/95).

Rio de Janeiro, 31/08/2022

_______________________________________________
Coordenador

_______________________________________________
Diretor

SUB-REITORIA DE GRADUAÇÃO